
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 50  Data 16-06-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ERRATA  CORRIGE  DETERMINA  DIRIGENZIALE N. 36 DEL

30.04.2021  AVENTE  AD OGGETTO: "SISMA 2016 - ORD.
DEL COMM. STRAORD. 56/2018 - LAVORI DI DEMOLIZIONE
E  RICOSTRUZIONE DEL MAGAZZINO COMUNALE "EX AZZAC=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sedici del mese di giugno nel
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

il D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000 il quale all’art. 107 l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di-
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'organo politico e all’art. 183 le
procedure degli impegni di spesa;
il decreto del Sindaco n. 14 del 30.09.2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile-
dell'Ufficio Tecnico di questo Comune;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 31/03/2021, esecutiva, con la quale è stato-
approvato il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato 2021-2023 e relativi allegati;

RICHIAMATA la determina di questo ufficio n. 36 del 30.04.2021 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo relativo alla perizia dei lavori di completamento funzionale del Magazzino Comunale (Ex
Azzacconi), redatta dall’ufficio tecnico comunale, ed approvato con Decreto del Direttore dell’ufficio
speciale per la ricostruzione post sisma 2016 n. 2808 del 27.04.2021, comportante una spesa di euro €
29.294,58 iva compresa ed affidati i lavori direttamente alla ditta aggiudicataria, impresa Calzolari s.r.l.,
con sede legale in Macerata, Via I Maggio, n. 3/D, partita IVA 01366190435, agli stessi patti e condizioni
del contratto di appalto principale, per l’importo di euro 20.480,52 oltre iva;

EVIDENZIATO che, occorre procedere alla stipula del contratto di appalto dei lavori di che trattasi (CIG :
8361902BD0 – CUP: J34B19000080002) e che, a seguito di successivi controlli, è emerso che nella
suddetta determinazione n. 36/2021, per mero errore materiale di calcolo, veniva indicato un importo di
aggiudicazione pari a € 20.480,52 oltre iva ( calcolato con una percentuale di ribasso errata proveniente
da refuso), da rettificarsi con il corretto importo ribassato pari ad € 19.892,94 oltre iva ( calcolato con
ribasso d’asta del 25,12%,) così suddiviso:

€. 19.297,47 per lavori, al netto del ribasso d’asta del 25,12%, oltre l’I.V.A. in misura di legge;
€       595,45 per oneri di sicurezza, oltre l’I.V.A. in misura di legge;

RITENUTO pertanto di rettificare la propria determinazione n. 36 del 30.04.2021 indicando l’importo
contrattuale corretto corrispondente rispettivamente ad € 19.892,94 oltre iva;

tutto ciò premesso e ritenuto doversi provvedere in merito

DETERMINAZIONI TECNICO n. 50 del 16-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



DETERMINA

Di rettificare, per le causali in premessa, il punto 3) della propria determinazione n. 36 del1.
30.04.2021, in quanto errata l’indicazione dell’importo contrattuale, nel seguente modo:

“ 3. Di affidare direttamente alla ditta aggiudicataria, impresa Calzolari s.r.l., con sede legale in
Macerata, Via I Maggio, n. 3/D, partita IVA 01366190435, gli ulteriori lavori migliorativi di perizia
per l’importo di euro € 19.892,94 oltre iva, così suddiviso:
€. 19.297,47 per lavori, al netto del ribasso d’asta del 25,12%, oltre l’I.V.A. in misura di

legge;
€       595,45 per oneri di sicurezza, oltre l’I.V.A. in misura di legge;”

Di rettificare, per le causali in premessa, il punto 5) della propria determinazione n. 36 del2.
30.04.2021, in quanto errata l’indicazione dell’importo contrattuale, nel seguente modo:

“ 5. Di confermare che all’onere derivante dalla presente approvazione si farà fronte con i fondi di
cui all’Ordinanza n. 56/2020 del Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori delle
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria come modificata dall’Ordinanza n. 109/2020, mediante
l’utilizzo delle economie derivanti da ribasso d’asta, e di imputare la spesa di € 21.882,23 al
codice di bilancio cod. bilancio 11.02-2.02.01.09.019 ex cap. 2547/3;”

Di rettificare, per le causali in premessa, il punto 6) della propria determinazione n. 36 del3.
30.04.2021, in quanto errata l’indicazione dell’importo contrattuale, nel seguente modo:

“ 6. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 5 dell’OCSR n. 56/2018, la somma di euro
21.882,23 rientra nella disponibilità del Presidente di Regione – Vice Commissario;”

Di confermare i punti 1), 2), 4), 7), 8)  della propria determinazione n. 36 del 30.04.2021;4.

Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale.5.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 50 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile
(Art. 153  comma  5 D.L.gvo 18.8.2000 n. 267)

Si attesta la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI TECNICO n. 50 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO CONTRATTI LAURA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 18-06-21

IL SEGRETARIO
li, 18-06-21                            f.to    GIULIANA DOTT.SSA
SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 50 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


